Б А Ш К О Р Т О С Т А Н  Р Е С П У Б Л И К А Ь Ы

МЭРАРИФ МИНИСГРЛЫРЫ
450077, 0ф е, Театр урамы, 5/2

Тел ./факс 273-39-24,
Е-шаН: тстогЬ@иГапе(.ги

Р Е С П У Б Л И К А  Б А Ш К О Р Т О С Т А Н

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
450077, Уфа, ул. Театральная, 5/г

Тел./факс 273-39-24,
Е-таН: шстогЬ@и(апе(.ги

Исх. № '/̂ 1'  73/ ОТ '/У, г  /

На № от
Руководителям
органов управления образованием
администраций муниципальных
районов и городских округов
Республики Башкортостан

Министерство образования Республики Башкортостан сообщает, что
Приказом Министерства образования Республики Башкортостан от
10 января 2017 года № 03 утвержден средний размер родительской платы
в размере 1530 рублей. Приказ вступает в силу с 1 января 2017 года
(Приложение 1).

Таким образом, размер компенсационных выплат необходимо
рассчитывать от среднего размера родительской платы по республике -
1530 рублей, который установлен из расчета родительской платы за присмотр
и уход в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях
Республики Башкортостан.

Дополнительно сообщаем, что компенсация выплачивается (без изменений,
как в 2016 году) в соответствие с постановлением Правительства Республики
Башкортостан от 30 сентября 2013 года №439 «О мерах материальной
поддержки воспитания и обучения детей, посещающих образовательные
организации, реализующие образовательную программу дошкольного
образования, находящиеся на территории Республики Башкортостан».

Просим до 16 января 2017 года представить заявку на I квартал 2017 г.
на назначение и выплату компенсации части родительской платы за
присмотр и уход за детьми в образовательных учреждениях, реализующих
основную образовательную программу дошкольного образования на
территории Республики Башкортостан (Приложение 2).

Заявку представить по электронному адресу:
Ыип51атоуа.§@Ьа5Ькойо51:ап.ги, а также на бумажном носителе, заверенном
руководителем и главным бухгалтером органа управления образованием по
адресу: 450077, г.Уфа, ул. Театральная, д. 5/2, кабинет 120.

Приложение: 1 .Приказ Министерства образования Республики
Башкортостан от ТО января 2017 года №03

2. Форма заявки.

Первый заместитель министра А.А. Ганеева

Нурисламова С.И., 218-03-69